
AL: QUICKCHA – MANUAL PËRDORIMI 

Karikues makine me kabllo tërheqëse 4-në-1 

Karikuesi i makinës QUICKCHA me kabllo tërheqëse ju lejon të karikoni në mënyrë të përshtatshme 
disa pajisje elektronike gjatë vozitjes. Është projektuar për përdorim me prizat standarde të makinës 
12 V dhe 24 V dhe përfshin kabllo tërheqëse, disa porta karikimi dhe një ekran të integruar të 
tensionit për karikim të sigurt dhe efikas. 
Ju lutemi lexoni me kujdes këtë manual përdorimi para se të përdorni pajisjen dhe ruajeni për 
përdorim në të ardhmen. 

 

VEÇORITË E PRODUKTIT 

• Mundësi karikimi 4-në-1. Karikoni deri në katër pajisje njëkohësisht duke përdorur kabllot e 
integruara tërheqëse dhe portat shtesë USB. 

• Kabllo karikimi tërheqëse. Karikuesi përfshin dy kabllo tërheqëse me gjatësi maksimale 80 
cm, duke mundësuar përdorim të përshtatshëm dhe tërheqje automatike për ruajtje të 
lehtë. 

• Shfaqje e tensionit në kohë reale. Ekrani i integruar tregon tensionin aktual të automjetit, 
duke ju ndihmuar të monitoroni kushtet e karikimit dhe të siguroni funksionim më të sigurt. 

• Prizë karikimi e rregullueshme 180°. Priza mund të rrotullohet deri në 180 gradë majtas ose 
djathtas, duke lejuar pozicionim fleksibël dhe lidhje të qëndrueshme edhe gjatë vozitjes në 
rrugë të pabarabarta. 

• Përputhshmëri e gjerë me pajisje. E përshtatshme për karikimin e telefonave inteligjentë, 
tabletëve, kamerave digjitale, pajisjeve GPS, MP3/MP4 playerëve dhe pajisjeve të tjera 
elektronike që furnizohen përmes USB. 

 

SPECIFIKIMET E PRODUKTIT 

Emri i produktit: Karikues makine QUICKCHA me kabllo tërheqëse 
Dimensionet e produktit: 139 × 65 × 34,5 mm 
Materiali: ABS + PC 
Fuqia maksimale: 120 W 
Tensioni hyrës: 12–24 V DC 
Gjatësia e kabllos tërheqëse: 800 mm 

Portat e daljes: 
Dalje kabllo iPhone: 5 V / 2 A 
Dalje USB: 5 V / 2,4 A 
Dalje USB-C: 5 V / 3 A 
Karikim i shpejtë Type-C: mbështet karikim të shpejtë deri në 100 W (në varësi të përputhshmërisë së 
pajisjes) 

 

 



INSTALIMI 

1. Gjeni prizën e energjisë 12 V ose 24 V (prizën e çakmakut të makinës) në automjetin tuaj. 
2. Vendoseni fort karikuesin QUICKCHA në prizë derisa të jetë vendosur në mënyrë të sigurt. 
3. Nëse është e nevojshme, rregulloni prizën rrotulluese 180° për të siguruar një pozicion të 

rehatshëm dhe të qëndrueshëm. 
4. Pasi të lidhet, ekrani i tensionit do të aktivizohet dhe do të tregojë tensionin aktual të 

sistemit elektrik të automjetit tuaj. 

Sigurohuni që karikuesi të jetë futur plotësisht për të ruajtur një lidhje të qëndrueshme elektrike. 

 

PËRDORIMI 

1. Tërhiqni kabllon e karikimit deri në gjatësinë e dëshiruar. 
2. Lidhni kabllon me pajisjen tuaj mobile. 
3. Alternativisht, mund të lidhni pajisjen përmes portës USB ose USB-C. 
4. Karikimi do të fillojë automatikisht pasi pajisja të lidhet. 
5. Pas përdorimit, tërhiqeni lehtë kabllon dhe lejoni që të tërhiqet butësisht përsëri në karikues. 

Mund të karikoni deri në katër pajisje njëkohësisht, në varësi të kërkesave të energjisë së secilës 
pajisje. 

 

UDHËZIME SIGURIE 

• Përdorni karikuesin vetëm me prizat e energjisë 12 V ose 24 V të automjetit. Mos e lidhni 
me burime të tjera energjie. 

• Mos e ekspozoni karikuesin ndaj ujit, lagështisë ose lagështisë së lartë, pasi kjo mund të 
shkaktojë defekt elektrik ose dëmtim. 

• Mbajeni pajisjen larg temperaturave të larta, rrezeve direkte të diellit ose flakës së hapur. 
Nxehtësia e tepërt mund të dëmtojë komponentët e brendshëm. 

• Mos u përpiqni ta çmontoni, modifikoni ose riparoni vetë karikuesin. 

• Nëse karikuesi dëmtohet, mbinxehet ose lëshon erë të pazakontë, ndaloni menjëherë 
përdorimin. 

• Mos i tërhiqni me forcë kabllot tërheqëse dhe mos i zgjasni përtej gjatësisë maksimale. 

• Sigurohuni që karikuesi të jetë futur në mënyrë të sigurt në prizën e automjetit, për të 
shmangur karikimin e paqëndrueshëm. 

• Mos e përdorni karikuesin kur është i lagur ose me duar të lagura. 

• Kjo pajisje është e destinuar vetëm për karikimin e pajisjeve elektronike të përputhshme. 
Mos e përdorni për qëllime të tjera. 

 

KUJDESI DHE MIRËMBAJTJA 

• Mbajeni karikuesin të pastër dhe pa pluhur ose papastërti. 

• Pastroni sipërfaqen me një leckë të butë dhe të thatë. 

• Mos përdorni pastrues gërryes, vajra ose tretës pasi mund të dëmtojnë mbulesën e pajisjes. 



• Ruajeni karikuesin në një vend të freskët dhe të thatë kur nuk është në përdorim. 

 

SHËNIM 

Për performancë dhe siguri optimale, sigurohuni gjithmonë që sistemi elektrik i automjetit tuaj të 
funksionojë siç duhet. Ekrani i tensionit ndihmon në monitorimin e gjendjes së baterisë së automjetit 
dhe kushteve të karikimit gjatë përdorimit. 

 
 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


